

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		22 / 2022	Licitação:	18/2022- PE			
	1	01-06-00489	ANTENA CORTA PIPA ANTENA RETRÁTIL, TAMANHO MÁXIMO DE 65 CM A CONTAR DO LOCAL DE INSTALAÇÃO, INSTALADO NO GUIDÃO, ANTENA 2 ESTÁGIOS, MATERIAL EM AÇO CARBONO	PC	15,000	62,8800	943,20
	2	01-12-00025	BOTA DE BORRACHA P/ PROTEÇÃO PRETA/SOLADO AMARELO, CONFECIONADA EM PVC FLEXÍVEL, FORRADA, ANTIDERRAPANTE E CANO MÉDIO	PR	200,000	36,8000	7.360,00
	3	01-12-00028	PROTETOR SOLAR NO MÍNIMO FPS 50 COM VITAMINA E FRASCO DE NO MÍNIMO 120 GRS.	UN	300,000	13,8500	4.155,00
	4	01-12-00945	CAPA DE CHUVA EM PVC, FORRADA, COR AMARELA, CAPUZ, CAIMENTO ATÉ ALTURA DOS JOELHOS, BOTÕES DO TIPO "PRESSÃO", COM MANGAS LONGAS	UN	200,000	17,5000	3.500,00
	5	01-12-06892	CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL, COR BRANCA	PR	30,000	48,1800	1.445,40
	6	01-12-06893	CALÇADOS DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECIONADO EM MICROFIBRAS (MICROFILAMENTOS DE POLIARAMIDA, POLIÉSTER E VISCOSE, COM FIOS TERMOLIGADOS E ACABAMENTOS EM POLIURETANO), PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL, COM BIQUEIRA DE COMPOSITE, COR PRETA	PR	300,000	63,9600	19.188,00
	7	01-12-06895	LUVA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE LONGATEX CONFECIONADA EM LÁTEX NATURAL, A LUVA LONGATEX POSSUI PUNHO LONGO E É IDEAL PARA ATIVIDADES COM IMERSÃO ATÉ O ANTEBRAÇO. O PUNHO EM VIROLA PRENDE-SE AO BRAÇO, EVITANDO A ENTRADA DE LÍQUIDOS, CONTA COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES, QUE EVITAM O DESLIZE DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS	PR	50,000	10,5000	525,00
	8	01-12-06896	BONÉ ÁRABE DE HELANCA: CAPUZ DE SEGURANÇA CONFECIONADO EM HELANCA, ABA PLÁSTICA REVESTIDA COM HELANCA, ELÁSTICO TRASEIRO PARA AJUSTE E VELCRO PARA FECHAMENTO FRONTAL, COR AZUL ROYAL	UN	200,000	11,6700	2.334,00
	9	01-12-06897	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, AMARELO, CINZA OU VERDE, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO.	UN	80,000	5,9900	479,20
	10	01-12-06900	CONE DE PVC FLEXÍVEL, DIMENSÃO: 75CM DE ALTURA X 46CM DE BASE, PESO: ENTRE 3 A 4 KG, COR: LARANJA E BRANCO DE ACORDO COM A NORMA: ABNT NBR 15071	UN	80,000	110,0000	8.800,00

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>		<b>22 / 2022</b>	<b>Licitação:</b>	<b>18/2022- PE</b>			
	11	01-12-06903	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA USO NA INDÚSTRIA MODELO V-GARD, TIPO II (ABA FRONTAL), CLASSE B COM AS SUSPENSÕES: STAZ-ON, FAS-TRAC, 1-TOUCH, FAS-TRAC III E PUSH-KEY. TODAS COM E SEM JUGULAR OU FAS-TRAC FORCE COM QUEIXEIRA. CORES: BRANCO.	UN	5,000	19,7000	98,50
	12	01-12-06904	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA USO NA INDÚSTRIA MODELO V-GARD, TIPO II (ABA FRONTAL), CLASSE B COM AS SUSPENSÕES: STAZ-ON, FAS-TRAC, 1-TOUCH, FAS-TRAC III E PUSH-KEY. TODAS COM E SEM JUGULAR OU FAS-TRAC FORCE COM QUEIXEIRA. CORES: AZUL.	UN	5,000	18,4000	92,00
	13	01-12-06905	COLETE DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO TIPO X : É CONFECCIONADO EM PVC FLUORESCENTE NA COR LARANJA. POSSUI FAIXAS REFLETIVAS EM VÁRIOS PONTOS DO COLETE , AJUSTE LATERAL ATRAVÉS DE VELCRO E ACABAMENTO TOTAL EM VIÉS. UTILIZADO PARA GARANTIR MAIOR VISIBILIDADE AO USUÁRIO EM SERVIÇOS ONDE HAJA GRANDE FLUXO DE VEÍCULOS OU OUTROS .	UN	200,000	10,8500	2.170,00
	14	01-12-06906	CAVALETE VAZADO PAREDE DUPLA PRODUZIDO EM POLIETILENO SEMI-FLEXÍVEL, COM OU SEM FAIXAS ZEBRADAS, O CAVALETE VAZADO PAREDE DUPLA É EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL. UTILIZADO NA SINALIZAÇÃO DE OBRAS, ESTAÇÕES DE METRÔ, PREFEITURAS, EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, RESTAURANTES, BLITZ, COM PROGRAMAÇÃO VISUAL DIFERENCIADA OU COR ESPECÍFICA, PODE SER PERSONALIZADO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO CLIENTE. CORES: LARANJA/BRANCO DETALHES TÉCNICOS MÍNIMOS: 1160X620X800MM PESO TOTAL: 6,2 KG	UN	100,000	312,1200	31.212,00
	15	01-12-06907	CINTURÃO ERGONÔMICO COM SUSPENSÓRIO	UN	5,000	42,0000	210,00
	16	01-12-06908	LUVA DE PROTEÇÃO; CONFECCIONADA EM COURO VACUM TIPO VAQUETA NA PALMA E DORSO EM RASPA DE COURO, MODELO 5 DEDOS; POSSUI TIRAS DE REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO.	PR	500,000	17,9000	8.950,00
	17	01-12-06909	LUVA DE SEGURANÇA ANTI VIBRAÇÃO, TRICOTADA DE ALGODÃO, COM BANHO EM CLORO NEOPRENE NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM ELÁSTICO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE.	PR	100,000	73,5500	7.355,00
	18	01-12-06910	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, COM REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS.	PR	60,000	9,6400	578,40
	19	01-12-06911	PROTETOR AUDITIVO COMPOSTO DE ARCO COM AJUSTE DE PRESSÃO FABRICADO EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, SELO FABRICADO EM ESPUMA REVESTIDA COM VINIL PRETO, CONCHAS DE PLÁSTICO PREENCHIDAS INTERNAMENTE COM ESPUMA MOLDADA E ESPUMA PLANA .	UN	10,000	12,5000	125,00
	20	01-12-06913	MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS EM SOLDAGEM COM LENTES DE AUTO-ESCURECIMENTO, SÉRIE EH; CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO, PARAFUSOS E MOLAS EM METAL. ISOLAMENTO ELÉTRICO E RESISTÊNCIA À IGNIÇÃO, RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO DE CALOR E RESISTÊNCIA À CORROSÃO; RECARGA DE BATERIAS AUTOMÁTICA POR SISTEMA DE COLETA DE ENERGIA SOLAR.	UN	1,000	109,9000	109,90
	21	01-12-06914	AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS DE ELÁSTICO NAS COSTAS, TIRAS NA CINTURA AFIXADAS POR COSTURAS REFORÇADAS, RASPA PARA AJUSTES, COSTURADO EM LINHA DE ALGODÃO.	UN	5,000	36,5000	182,50

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 22 / 2022 Licitação: 18/2022- PE</b>							
	22	01-12-06915	MANGOTE DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, UMA TIRA EM RASPA COM FIVELA FIXA NA PARTE EXTERNA NA ALTURA DO OMBRO PARA REGULAGEM, PRESA ATRAVÉS DE UM REFORÇO EM RASPA.	PR	5,000	31,3900	156,95
	23	01-12-06917	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA NA PALMA E POLEGAR, DORSO E PUNHO EM TECIDO DE ALGODÃO, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E INDICADOR, UNHEIRAS DE RASPA NA FACE DORSAL DOS DEDOS, PUNHO 7 CM	PR	100,000	9,9500	995,00
	24	01-12-06918	CREME DE PROTEÇÃO, 200 GRS, CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGÊNIO, UNIFORME, DE COR AZUL, DE ODOR CARACTERÍSTICO E PH "IN NATURA" A 20° IGUAL A 7,75, COMPOSTO POR: AQUA, GLYCERIN, METHYLISOTHIAZOLINONE(AND)METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, PARFUM ACID, PETROLATUM, CORN STARCH MODIFIED, DIAZOLIDINYL UREA, PROPYLENEGLYCOL, LAURETH-7, CL 74160 AND MIXTURE (DIMETHICONOL, AQUA, TEA-DODECYLBENZENE SULFONATE, CYCLOTETRAILOXANE, SODIUM BENZOATE, METHYLISOTHIAZOLINONE(AND)METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE	UN	5,000	9,1100	45,55
	25	01-12-06919	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDADA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACE INTERNA (QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO) NA COR BRANCA OU AZUL CLARA E FACE EXTERNA NAS CORES BRANCA, AZUL ROYAL, AZUL CLARA, AZUL MARINHO, CINZA E VINHO. NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA BRANCA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E A OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR EXTERNA DA PEÇA POSSUI UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. NA FACE LATERAL DO RESPIRADOR EXISTE UM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL, DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	UN	100,000	1,9900	199,00
	26	01-12-06921	BALACLAVA ANTICHAMA, PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA E PESCOÇO CONTRA RISCOS DE CHAMA E FLASH DE FOGO. CONFECCIONADO EM MALHA DE FIBRA DE META-ARAMIDA DE 300 GR/M². POSSUI ABAS, ABERTURA PARCIAL, QUE PODE SER UTILIZADA COMO TOTAL PARA USO SIMULTÂNEO COM OUTROS EPI COMO ÓCULOS CONTRA RADIAÇÃO INFRAVERMELHA E ULTRAVIOLETA, VESTIMENTAS CONTRA CHAMA E FAGULHAS QUENTES COMO OPERAÇÕES DE SOLDA, LUVAS, COMBATE A INCÊNDIO ETC. ANTES DE SE COLOCAR EM USO CHECAR O RISCO DE EXPOSIÇÃO AO CALOR E CHAMA ABERTA PARA VERIFICAR O NÍVEL DE PROTEÇÃO REQUERIDA.	UN	2,000	109,9900	219,98
	27	01-12-06924	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 2,5 KV, TIPO II, CLASSE 00. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	PR	10,000	166,8000	1.668,00

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 22 / 2022 Licitação: 18/2022- PE</b>							
	28	01-12-06925	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA : LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE DE BORRACHA, FABRICADA EM BORRACHA NATURAL, COR PRETA, 20 KV, TIPO II, CLASSE 2. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	PR	10,000	545,0000	5.450,00
	29	01-12-06926	LUVA DE VAQUETA PARA COBERTURA PARA USO EM ALTA TENSÃO DE 30 A 40KV. TAMANHO ÚNICO, DE ACORDO COM A NR10 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA; TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR;REFORÇO MEIA LUA EM VAQUETA NO PUNHO; TIRA EM VAQUETA E FIVELA PLÁSTICA PARA AJUSTE NO DORSO,PUNHO EM RASPA; ATENÇÃO: LUVA DE COBERTURA DEVERÁ SER UTILIZADA SOMENTE PARA FINS ELETRICITAS	PR	10,000	42,2400	422,40
	30	01-12-06927	CAMISA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO UNIFORTE PRO FR COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11 CAL/CM², FABRICADO PELA EMPRESA COMPANHIA DE TECIDOS SANTANENSE, COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD² (271 G/M²).	UN	10,000	155,0000	1.550,00
	31	01-12-06928	CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM UMA CAMADA DE TECIDO UNIFORTE PRO FR, COMPOSTO POR 100% DE ALGODÃO, ATPV 11 CAL/CM², FABRICADO PELA EMPRESA COMPANHIA DE TECIDOS SANTANENSE, COM GRAMATURA NOMINAL DE 8,0 OZ/YD² (271 G/M²).	UN	10,000	153,7500	1.537,50
	32	01-12-06929	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR COM FILTROS INCLUSOS, TIPO PEÇA SEMIFACIAL, COM CORPO CONFECCIONADO EM BORRACHA PRETA, COM BORDA INTERNA. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ESTÃO LOCALIZADAS DUAS ABERTURAS, UMA DE CADA LADO, NAS QUAIS SÃO ENCAIXADOS DOIS SUPORTES PLÁSTICOS PRETOS COM ROSCA EXTERNA, DOTADOS, CADA UM DELES, DE UM ANEL DE MATERIAL PRETO MACIO EM SUA PARTE INTERNA E DE UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO EM SUA PARTE TRASEIRA. EM CADA UM DOS SUPORTES, ENCAIXA-SE UM FILTRO QUÍMICO CLASSE 1, PRESO AO SUPORTE ATRAVÉS DE UMA TAMPA DE MATERIAL PLÁSTICO PRETO, COM ROSCA INTERNA. A PEÇA FACIAL POSSUI DUAS ABERTURAS LOCALIZADAS, RESPECTIVAMENTE, EM SUA PARTE CENTRAL E CENTRO-INFERIOR, NAS QUAIS SÃO FIXADOS DOIS SUPORTES PLÁSTICOS PRETOS, DOTADOS, CADA UM DELES, DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO EM SUA PARTE INTERNA E DE UMA TAMPA DE MESMA COR, COM ENCAIXE TIPO PRESSÃO. NAS LATERAIS DO CORPO DA PEÇA, ENCONTRAM-SE FIXADAS DUAS PRESILHAS PLÁSTICAS PRETAS, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSAM AS PONTAS DE UM TIRANTE ELÁSTICO DUPLO REGULÁVEL. O RESPIRADOR DEVE SER UTILIZADO COM OS FILTROS QUÍMICOS CLASSE 1: RC 202 - VAPORES ORGÂNICOS; RC 203 - VAPORES ORGÂNICOS E GASES ÁCIDOS; RC 206 - GASES ÁCIDOS.	UN	30,000	35,3000	1.059,00

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		22 / 2022	Licitação:	18/2022- PE			
	33	01-12-06940	CONJUNTO TIPO MOTOQUEIRO, COMPOSTO DE BLUSÃO E CALÇA; CONFECCIONADO EM PVC FORRADO; O BLUSÃO POSSUI FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER E PALA DE COBERTURA, GOLA TIPO PADRE PARA COLOCAÇÃO DO CAPACETE, ELÁSTICO NOS PUNHOS E CINTURA. POSSUI BOLSO COM TAMPAS E REFLETIVOS NOS PUNHOS, BOLSOS E COSTAS; A CALÇA POSSUI ELÁSTICO NA CINTURA E NOS TORNOZELOS; ESPESSURA: 0,28 À 0,32MM; TESTADO E APROVADO PELA NORMA BS 3546:1977 NO LABORATÓRIO DO IPT; PARA PROTEÇÃO DO TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM O USO DE ÁGUA; PARA HIGIENIZAÇÃO UTILIZAR ÁGUA E SABÃO NEUTRO;	CJ	20,000	84,5000	1.690,00
	34	01-12-06942	AVENTAL DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MAIS RESISTENTE E COM GRAMATURA DE 040, COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO, ACABAMENTO NAS LATERAIS POR SOLDA ELETRÔNICA. COR BRANCO .	UN	10,000	9,5000	95,00
	35	01-12-06949	PERNEIRA DE COURO SINTÉTICO BIDIM 3 TALAS COM FECHAMENTO EM VELCRO PROTEGER O USUÁRIO CONTRA LESÕES PROVOCADAS POR MATERIAIS E OU OBJETOS CORTANTES, ESCORIANTE, PERFURANTES, PICADAS DE ANIMAIS PEÇONHENTOS, PERNEIRA CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO COM 4MM DE ESPESSURA, TRÊS TALAS DE PVC NA PARTE FRONTAL (PARA SUSTENTAÇÃO DA MESMA) FIXADAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA PARA SUSTENTAÇÃO DA MESMA, COM REGULAÇÃO E FECHAMENTO EM VELCRO 50 MM	PR	10,000	33,8500	338,50
	36	01-12-06950	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE CINZA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO EM NYLON RESISTENTE E FLEXÍVEL, HASTES TIPO ESPÁTULA, FIXADAS POR MEIO DE PARAFUSOS E COM AJUSTE DE COMPRIMENTO; LENTE ÚNICA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO ACOPLADA A ARMAÇÃO POR MEIO DE ENCAIXES, FORMANDO UM CONJUNTO LEVE, CONFORTÁVEL E SEGURO; PROTEGEM CONTRA RAIOS UVA E UVB , LENTES COM TRATAMENTO ANTIRRISCO COM OU SEM TRATAMENTO ANTIEMBAÇANTE; DISPONÍVEIS COM LENTES IR TONALIDADE 3 E 5 - PROTEGEM CONTRA RAIOS INFRAVERMELHOS.	UN	100,000	5,7500	575,00
	37	01-12-06951	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISÃO FUTURA LENTE INCOLOR, COM TRATAMENTO AE, COM EXCELENTE VISÃO PANORÂMICA. PROTETOR DE TESTA OPACO PARA REDUÇÃO DA LUMINOSIDADE. POSSUI VENTILAÇÃO INDIRETA PARA AUMENTAR O FLUXO DE AR E REDUZIR O EMBAÇAMENTO. DOIS MODELOS: SOLDA E PROTEÇÃO CONTRA POEIRA/NÉVOA/IMPACTO/RESPINGOS DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. PODE SER COLOCADO SOBRE A MAIORIA DOS ÓCULOS DE GRAU. SISTEMA DE SUBSTITUIÇÃO DE LENTES PRÁTICO E ECONÔMICO. COMPATÍVEL COM AS NORMAS ANSI Z87+ (ALTO IMPACTO) E CSA Z94.3.	UN	70,000	27,6000	1.932,00

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 22 / 2022 Licitação: 18/2022- PE</b>							
	38	01-12-06952	ÓCULOS DE PROTEÇÃO AMPLA VISAO LENTE CINZA, COM TRATAMENTO AEÓCULOS DE SEGURANÇA TIPO AMPLA VISÃO, CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓTICO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO. ARMAÇÃO EM SILICONE FLEXÍVEL QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AOS DIFERENTES CONTORNOS FACIAIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA AO USUÁRIO. VENTILAÇÃO INDIRETA ATRAVÉS DE 16 PEQUENOS CANAIS QUE PERMITEM A TRANSFERÊNCIA DO AR DE DENTRO PARA FORA DOS ÓCULOS, MINIMIZANDO O EMBAAÇAMENTO DAS LENTES	UN	70,000	14,9000	1.043,00
	39	01-12-06953	LUVA MISTA PETROLEIRA, PALMA EM RASPA E DORSO EM LONA CONFECCIONADA EM RASPA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS, DEDOS POLEGAR E INDICADOR; POSSUI TIA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR;DORSO, FACE DORSAL DOS DEDOS MÍNIMO, MÉDIO E ANELAR EM SARJA, PUNHO EM MALHA COM ELASTANO; LUVA DE SEGURANÇA MISTA COM PALMA E DEDOS EM RASPA DE COURO E DORSO DE LONA; POSSUI PUNHO DE MALHA COM ELASTANO; COMPRIMENTO 26 CM; APROVADA PELA ABNT NBR 13712/1996.	PR	6,000	22,3500	134,10
	40	01-12-06954	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE LARANJA COM CORDÃO , CONFECCIONADO EM SILICONE GRAU FARMACÉUTICO, TIPO INSERÇÃO, COMPOSTO DE UM EIXO COM 03 (TRÊS) FLANGES, ONDE A 1ª (PRIMEIRA), A 2ª (SEGUNDA) E A 3ª (TERCEIRA), SÃO FLANGES MACIÇAS E CÔNICAS, TODAS DE DIMENSÕES VARIÁVEIS, CONTENDO UM ORIFÍCIO NO SEU INTERIOR, PROTETOR TAMANHO ÚNICO, MOLDÁVEL A DIFERENTES CANAIS; NRR-SF: 16DB; COM CORDÃO;	UN	30,000	1,1000	33,00
	41	01-12-06955	TALABARTE EM (Y) COM TRÊS CONECTORES E ABSORVEDOR DE ENERGIA. CARCTERÍSTICAS: TIPO DUPLO - DIMENSÕES. ALTURA 50 CENTÍMETROS - LARGURA 30 CENTÍMETROS - PROFUNDIDADE 50 CENTÍMETROS - PESO 1,20 KG. - PRODUTO COM SELO DO INMETRO E QUE ATENDA AS REGULAMENTAÇÕES. NR-10 E NR -35	UN	10,000	185,0000	1.850,00
	42	01-12-06956	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, COM SUPORTE ABDOMINAL. PARA RESGATE. CINTURÃO DE SEGURANÇA, TIPO ABDOMINAL E PÁRA-QUEDISTA, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE POLIÉSTER DE 45MM DE LARGURA, DOTADO DE CINCO (5) PONTOS DE ANCORAGEM EM AÇO FORJADO, TIPO ARGOLA "D", LOCALIZADOS NO DORSO, ALTURA DOS OMBROS, FRONTAIS NA ALTURA PEITO E O OUTRO NA ALTURA DA CINTURA E DOIS LATERAIS NA CINTURA PARA POSICIONAMENTO, ACOMPANHADO DE FAIXA LOMBAR, COM REGULAGEM, ATRAVÉS DE FIVELAS DUPLAS DE AÇO E REGULAGEM NAS PERNAS E TRONCOS. O CINTURÃO TAMBÉM ACOMPANHA ALMOFADAS NO TROCO E PERNAS PARA CONFORTO.	UN	10,000	368,0000	3.680,00
	43	01-12-06957	TRAVA QUEDAS DESLIZANTES UTILIZADO JUNTO COM O CINTO DE SEGURANÇA. DESCRIÇÃO: TRAVA QUEDA EM AÇO CARBONO - DUPLO TRAVAMENTO NO CORPO - UTILIZADO PARA CORDA DE POLIAMIDA DE 12MM - PROLONGADO EM FITA POLIÉSTER COM CONECTOR OLHAL DUPLO TRAVA COM ABERTURA 18MM. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DESLIZANTE - COMPRIMENTO 10M A 20M. DIMENSÕES: ALTURA 1,00 CENTÍMETRO - LARGURA 1,00 CENTÍMETRO - PESO 900,00G	UN	10,000	112,3700	1.123,70

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 22 / 2022 Licitação: 18/2022- PE</b>							
	44	01-12-06958	LUVA DE NEOPRENE CANO LONGO, LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM POLICLOROPRENO, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS (METANOL (A), ACETONA (B), ACETONITRILA (C), ACETATO DE ETILA (I), N-HEPTANO (J), HIDRÓXIDO DE SÓDIO 40% (K) E ÁCIDO SULFÚRICO 96% (L)).	PR	10,000	27,3200	273,20
	45	01-12-06959	PAR DE LUVAS EM RASPA DE COBERTURA PUNHO 18CM, DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LUVA DE SEGURANÇA MODELO COBERTURA, POSSUI PUNHO DE RASPA COM FECHAMENTO E APERTO ATRAVÉS DE UMA CINTA DE VAQUETA E FIVELA DE PLÁSTICO - COMPRIMENTO TOTAL 32CM COM PUNHO DE 18CM. CARACTERÍSTICA E APLICABILIDADE: PARA SER UTILIZADA COMO LUVA DE COBERTURA PARA AS LUVAS DE ALTA TENSÃO. ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: DIMENSÕES - ALTURA 1,00 CENTÍMETRO	PR	100,000	31,9900	3.199,00
	46	01-12-06960	LUVA ALTA TENSÃO CLASSE 1 - 10 KV, LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, CLASSE 1, PARA ALTA TENSÃO, TIPO II. PARA SER UTILIZADA EM SITUAÇÕES DE RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO NA CLASSE (10KV). CONFECCIONADA EM BORRACHA DE ACORDO COM AS NORMAS ESPECÍFICAS ASTM D120/NBR 10622. TAM 10 E 10,5	PR	10,000	414,2900	4.142,90
	47	01-12-06962	MÁSCARA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA MÍNIMO EM DUAS CAMADAS COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CX COM 100 UN	CX	10,000	39,8000	398,00
	48	01-12-06969	PROTETOR FACIAL 8 INCOLOR COM CARNEIRA LEDAN, PROTETOR FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE NA COR AZUL, CARNEIRA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE DISPONÍVEL NAS CORES BRANCA QUANDO POSSUI AJUSTE SIMPLES, VISOR CONFECCIONADO EM POLICARBONATO. O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE TRÊS PINOS PLÁSTICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. O PROTETOR FACIAL POSSUI REGULAGEM DE TAMANHO DISPONÍVEL ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA, SENDO IDENTIFICADO ATRAVÉS DAS REFERÊNCIAS COMO QUANDO A CARNEIRA POSSUI AJUSTE SIMPLES.	UN	150,000	24,9500	3.742,50
	49	01-12-06971	BLUSÃO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER, MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA.	UN	30,000	20,9000	627,00
	50	01-12-06976	LUVA DE RASPA PUNHO LONGO 20CM - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR	PR	100,000	12,2000	1.220,00
	51	01-12-06977	LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM NYLON; PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO; PUNHO COM ELASTANO, ANTIESTÁTICA, CONFORTÁVEL, OFERECE ÓTIMO TATO E DESTREZA, ÓTIMO DESEMPENHO EM ATIVIDADES GERAIS SIMPLES E DINÂMICAS, ÓTIMA RESISTÊNCIA AO DESGATE E AO TRACIONAMENTO	PR	100,000	8,9000	890,00

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 25/04/2022)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 22 / 2022 Licitação: 18/2022- PE</b>							
	52	01-12-06978	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM MALHA DE SUEDINE DE ALGODÃO COM REVESTIMENTO EM PVC NA PALMA, DORSO, DEDOS E PUNHO, ACABAMENTO ÁSPERO, PUNHOS NOS COMPRIMENTOS DE 26 CM, 36 CM (TAMANHO 8,5), E 26 CM, 36 CM, 46 CM, 56 CM E 65 CM (TAMANHOS 9,5 E 10,5. COR VERDE.	PR	500,000	25,0000	12.500,00
	53	01-12-06979	CALÇA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM PVC LAMINADO COM FIOS DE POLIESTÉR, COM AJUSTE NA CINTURA POR CORDÃO DE NYLON E ACOPLADA COM BOTAS DE PVC.	UN	30,000	150,0000	4.500,00
	54	01-12-06980	JARDINEIRA SANEAMENTO PVC C/BOTA TAM. G CA 28440 - BRASCAMP	UN	50,000	172,8000	8.640,00
	55	01-12-06981	MÁSCARA KN95 POSSUEM 5 CAMADAS DE PROTEÇÃO, CLIPE NASAL E ELÁSTICOS RESISTENTES, DANDO MAIOR VEDAÇÃO, PROTEÇÃO E SEGURANÇA DURANTE O USO. ELAS POSSUE FILTRO DE AR, BLOQUEANDO PELO MENOS 95% DAS PARTÍCULAS EM SUSPENSÃO E AJUDAM A EVITAR CONTATO COM QUALQUER DOENÇA CUJA TRANSMISSÃO POSSA ACORRER PELAS VIAS AÉREAS.	UN	200,000	4,8800	976,00
	56	01-12-06982	TELA TAPUME 1,20X50M LARANJA, ROLO 50 MT	UN	40,000	99,0000	3.960,00
	57	01-12-06983	TELA DE PROTEÇÃO GUARDA CORPO LARANJA E BRANCA 1,20X50 METROS, ROLO 50 MT	UN	40,000	115,2700	4.610,80
						<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>	<b>175.290,18</b>
						<b>TOTAL:</b>	<b>175.290,18</b>